PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0004213/2023.

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO 045/2023.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições legais

e, considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

045/2023, com fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos

acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação

do fornecimento do objeto, a serem fornecidos pela empresa INKS PRINT PAPELARIA

EIRELI - ME, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 08.638.794/0001-25, estabelecida na Rua

Bento Leão, Nº 376, Bairro: Centro, Floriano-PI, CEP: 64.800-064, Telefone: (89) 99930-

0747 E-mail: carmiltondeandrade@hotmail.com, que apresentou os documentos exigidos

por lei, neste ato representado pelo Sr. Carmilton De Andrade Oliveira – CPF nº

044.797.323-14, com o Valor Global R$ 5.784,00 (Cinco mil, setecentos e oitenta e quatro

reais), determinando que se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo

e elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº

8.666/1993, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que

instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 17 de maio de 2023.

                    ______________________________________________________

Renata Saraiva de Sousa Sinimbu

Secretária Municipal de Administração e Planejamento